Mẫu số 3
(Ban hành kèm theo Thông tư số 11/2013 /TT-BVHTTDL ngày 16 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
TÊN BẢO TÀNG SƯU TẦM
HIỆN VẬT
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:                /BBGN-…..

BIÊN BẢN GIAO, NHẬN HIỆN VẬT
Hôm nay, ngày ....... tháng ........ năm ........., tại ..........,
Chúng tôi gồm có:
1. BÊN GIAO HIỆN VẬT
Tên (tổ chức, cá nhân):
Địa chỉ:
Điện thoại:                                                        - Fax:
Đại diện là ông/bà (hoặc người được ủy quyền):
Chức vụ:
Địa chỉ:
Điện thoại:
Giấy CMND: Số ........... ngày cấp ......../......./...... nơi cấp ……
Giấy ủy quyền (nếu có):
2. BÊN NHẬN HIỆN VẬT
Tên bảo tàng nhận hiện vật:
Địa chỉ:
Điện thoại:                                                        - Fax:
Đại diện là ông/bà:
Chức vụ:
Điện thoại:
Chúng tôi đã tiến hành giao, nhận hiện vật với nội dung cụ thể như sau:
a) Danh mục hiện vật giao, nhận:
	STT
	Tên hiện vật
	Số TT trong Danh sách hiện vật dự kiến sưu tầm
	Tình trạng của hiện vật
	Ảnh
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	…

b) Hồ sơ, tài liệu liên quan đến hiện vật kèm theo gồm:
- ….
2. CAM KẾT CHUYỂN GIAO QUYỀN SỞ HỮU:
Bên giao tự nguyện cam kết những nội dung sau đây:
a) Chịu trách nhiệm về những thông tin liên quan trong Biên bản này;
b) Đồng ý bán/hiến tặng/chuyển giao hiện vật, đã liệt kê trên đây, cho Bảo tàng …….. theo nội dung các điều khoản đã cam kết/ký kết.
c) Cam kết những hiện vật trên là tài sản thuộc quyền sở hữu hợp pháp theo quy định của pháp luật; hiện không có bất kỳ tranh chấp, khiếu kiện nào;
d) Tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu những hiện vật đã liệt kê trên cho Bảo tàng …… sở hữu vĩnh viễn.
Biên bản được lập thành … bản có giá trị pháp lý như nhau: Bên giao giữ … bản; Bên nhận giữ … bản./.
	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO
Chức vụ (nếu có)
(Ký tên, đóng dấu) (nếu có)
Họ và tên
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN
Chức vụ
(Ký tên, đóng dấu) (nếu có)
Họ và tên